Камчатский край

Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Усть-Камчатского муниципального района

04.09.2019 № 422
п. Усть-Камчатск

О внесении изменений в приложения 1, 2 к постановлению администрации Усть-Камчатского муниципального района от 16.08.2016 № 285 «Об административной комиссии при администрации Усть-Камчатского муниципального района»

С целью актуализации состава административной комиссии при администрации Усть-Камчатского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения 1, 2 к постановлению администрации Усть-Камчатского муниципального района от 16.08.2016 № 285 (с изменениями от 31.05.2018 № 199, от 06.11.2018 № 443, от 09.04.2019 № 168) «Об административной комиссии при администрации Усть-Камчатского муниципального района» изменения, изложив их в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципальному казенному учреждению опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Камчатского муниципального района А.А. Белова.

Глава Усть-Камчатского
муниципального района                                                                     В.И. Логинов
Приложение 1
к постановлению администрации
Усть-Камчатского муниципального района
от 04.09.2019 № 422
«Приложение 1
к постановлению администрации
Усть-Камчатского муниципального района
от 16.08.2016 № 285»
Положение

об административной комиссии

при администрации Усть-Камчатского муниципального района

1. Состав административной комиссии при администрации Усть-Камчатского муниципального района (далее - Административная комиссия) утверждается постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района.

2. Административная комиссия формируется в составе: председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Административной комиссии.

3. Председателем, заместителем председателя и секретарем Административной комиссии назначаются лица из числа специалистов администрации Усть-Камчатского муниципального района.
4. В состав Административной комиссии, по согласованию, могут входить депутаты Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района, должностные лица МО МВД России «Усть-Камчатский», а также представители предприятий, учреждений, общественных объединений.
5. Председатель Административной комиссии руководит ее деятельностью, председательствует на заседаниях и организует работу Административной комиссии, осуществляет общий контроль за исполнением принятых ею решений, несет персональную ответственность за деятельность Административной комиссии.

6. Заместитель председателя Административной комиссии организует предварительную подготовку дел об административных правонарушениях к рассмотрению на заседании Административной комиссии, выполняет поручения председателя Административной комиссии, а также в отсутствие председателя Административной комиссии исполняет его обязанности.

7. Секретарь Административной комиссии обеспечивает подготовительную работу, необходимую для проведения заседания Административной комиссии, ведет учет поступающих материалов, осуществляет контроль за исполнением принятых Административной комиссией решений, ведет делопроизводство.

8. Заседание Административной комиссии считается правомочным, если в нем участвует не менее половины от ее утвержденного состава.

9. Решения Административной комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Административной комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

Приложение 2
к постановлению администрации
Усть-Камчатского муниципального района
от 04.09.2019 № 422
«Приложение 2
к постановлению администрации
Усть-Камчатского муниципального района
от 16.08.2016 № 285»
Состав административной комиссии

при администрации Усть-Камчатского муниципального района

(далее – Комиссия)
	Председатель Комиссии:

	Белов

Александр Аджалиевич
	Заместитель Главы администрации Усть-Камчатского муниципального района

	Заместитель председателя Комиссии:

	Колесникова
Елизавета Анатольевна <*>
	Руководитель Управления экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения;

	Никулин

Сергей Сергеевич <**>
	Заместитель Главы администрации Усть-Камчатского муниципального района – Руководитель Управления строительства, благоустройства, дорожно-транспортного и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения

	Секретарь Комиссии:

	Аликина
Анастасия Алексеевна
	Советник отдела контрольной деятельности Управления экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения

	Члены Комиссии:

	Грашовень
Роман Сергеевич <****>
	Старший участковый уполномоченный «Усть-Камчатский» МО МВД России (по согласованию);

	Костюкова
Наталья Александровна
	Руководитель Управления имущественных и земельных отношений администрации             Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения;

	Колесникова

Венера Равильевна  <***>
	Заместитель Руководителя - начальник отдела земельных отношений Управления имущественных и земельных отношений администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения;

	Писаренко

Наталья Викторовна
	Заместитель Руководителя – начальник правового отдела Управления делами администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения;

	Стряпченко

Виктор Фомич
	Депутат Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района (по согласованию).

<*> Председательствует на заседании Комиссии в отсутствие Председателя Комиссии.

<**> Председательствует на заседании Комиссии в отсутствие председателя Комиссии и первого по списку председателя Комиссии.

<***> Участие в заседании Комиссии на период временного отсутствия (отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка и т.д.) основного члена Комиссии.

<****> В случае отсутствия основного члена Комиссии (отпуска, периода временной нетрудоспособности, командировки и иным причинам) участие в заседании Комиссии осуществляет лицо, его замещающее, или иной сотрудник полиции территориального органа внутренних дел по согласованию с руководством Усть-Камчатского МО МВД России.

На период временного отсутствия секретаря Комиссии (отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка и т.д.) его обязанности могут выполнять члены Комиссии